
100 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.426 Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2020

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 017/2020 – RH/DAF de 01/12/2020
PUBLICADA NO DOE 34.424 DE 02/12/2020.
O Presidente da Companhia de Administradora da Zona de Processamento 
de Exportações de Barcarena - CAZBAR, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Estatuto e,RESOLVE RETIFICAR:
ONDE SE LÊ:
DESIGNAR o colaborador RAIMUNDO DE ALMEIDA WANDERLEY, ocupante 
do cargo de Diretor Técnico.
LEIA-SE:
DESIGNAR o colaborador ANTÔNIO DE PÁDUA RODRIGUES FILHO, ocu-
pante do cargo de Diretor de Operações.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 03 de Dezembro de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 608690

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 321/2020 de 03.12.2020. Art. 1º DELEGAR competência 
ao servidor Marcelo Antônio Pessoa Cebolão, matricula nº 5917691/6 – Di-
retor Administrativo e Financeiro, para assinar Ordens Bancárias, Notas de 
Empenhos, Ofícios, Relação das Ordens Bancárias Externas(RE), Carta de 
Crédito de Ordenador de Despesas e de Gestão Orçamentária e Financeira, 
no âmbito desta JUCEPA, nos termos da legislação, bem como, expedir 
PORTARIAs relacionadas a procedimentos administrativos em geral, no pe-
ríodo de 01/12/2020 a 11/12/2020. Conforme processo nº 2020/1021520. 
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 608517

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 299/2020
DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020
A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ- JUCEPA, 
usando das suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR como fi scal do contrato nº 014/2020, celebrado com a 
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, a servidora Mônica Suely Fonseca 
Salomão, matrícula nº 57192556/2 , e como suplente o servidor Alberto 
de Albuquerque Lima Moreira, matrícula nº 5923709/1, conforme processo 
nº 2020/965675.
Assinatura: 02/12/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 608372

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 895/2020, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2020/957613 de 16/11/2020 – SEDOP.
R E S O L V E:
I – CONCEDER a servidora EDNA SOCORRO ZACARIAS MOREIRA, matrícu-
la nº 57196035/1, ocupante do cargo efetivo de Assistente Administrativo, 
lotada no Diretoria de Fiscalização, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 14/12/2020 a 12/01/2021; referente ao triênio 2014/2017.
II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 608748

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 900/2020, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 83 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 
1994 e ainda o Laudo Médico nº. 66647/2020, de 02/12/2020.
R E S O L V E:
I - CONCEDER Licença para Tratamento de Saúde ao servidor, abaixo rela-
cionado, lotado nesta SEDOP:

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO DIAS
55590170/1 Sheila do Socorro Sampaio Mello Consultor Jurídico do Estado 15/01/2020 a 13/02/2020 30 dias

II - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação, com efeitos re-
troativos a 15/01/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 608759
PORTARIA Nº. 901/2020, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 83 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 
1994 e ainda o Laudo Médico nº. 66647/2020, de 02/12/2020.
R E S O L V E:
 I - CONCEDER Licença para Tratamento de Saúde ao servidor, abaixo re-
lacionado, lotado nesta SEDOP:

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO PERÍODO DIAS
54195705/2 Gilmar Franco Mota Motorista/Coordenador 05/11/2020 a 11/11/2020 7 dias

II - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação, com efeitos re-
troativos a 05/11/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 608777

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 79/2020– TP Nº 09/2020
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Estrutural Construções  e Serviços LTDA - CNPJ 08.928.777/0001-22
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Efetivação de Obras 
de Serviços de Reforma de Praças, no Município de Belém/PA-Praça Impé-
rio Amazônico – LOTE 1
VIGÊNCIA: 04/12/2020 a 04/06/2021
VALOR: R$ 438.231,12
NOTA DE EMPENHO: Nº 202NE02255,
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 04.415.1424.7556 449051 0101/0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 03/12/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
Avenida Perimetral 1.630 1º andar, Marco Belém/PA- CEP-66.095-780
Telefone: (91) 3226.0599

Protocolo: 608491
EXTRATO DO CONTRATO Nº 82/2020– TP Nº 09/2020
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
CONTINENTAL SERVICE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI - CNPJ 
26.263.297/0001-71
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Efetivação de Obras 
de Serviços de Reforma de Praças, no Município de Belém/PA-Praça 14 de 
Março –LOTE-04
VIGÊNCIA: 04/12/2020 a 04/06/2021
VALOR: R$ 202.817,51
NOTA DE EMPENHO: Nº 2020NE02266
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101.04.415.1424-7556 449051 0101 0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 03/04/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Avenida Dalva nº 240, Sala-F Marambaia, na cidade de Belém/PA 
CEP_66.615-850

Protocolo: 608496


